АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОГРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       18.04.2016 г.                г. Минеральные Воды                         № 887

Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Заключение договора  о приемной семье и предоставление детям-сиротам, и детям оставшимся без попечения родителей за время пребывания у приемных родителей бесплатного питания, бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого инвентаря, бесплатного медицинского обслуживания или возмещение их полной стоимости» в Минераловодском городском округе
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона Ставропольского края от 31 декабря 2004 года № 120-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по социальной поддержке детей-си​рот и детей, оставшихся без попечения родителей», приказом министер​ства образования и молодежной политики Ставропольского края от 17.12.2014 года № 1387-пр «Об утверждении типового Административного регламента предоставления органом местного самоуправления муници​пального образования Ставропольского края государственной услуги «За​ключение договора  о приемной семье и предоставление детям-сиротам, и детям оставшимся без попечения родителей за время пребывания у прием​ных родителей бесплатного питания, бесплатного комплекта одежды, обу​ви и мягкого инвентаря, бесплатного медицинского обслуживания или воз​мещение их полной стоимости» в целях повышения качества исполне​ния и доступности результатов предоставления государственной услуги по обес​печению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в при​емных семьях улучшения их материального положения, администра​ция Минераловодского  городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению госу​дарственной услуги «Заключение договора  о приемной семье и предостав​ление детям-сиротам, и детям оставшимся без попечения родителей за вре​мя пребывания у приемных родителей бесплатного питания, бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого инвентаря, бесплатного медицинского обслуживания или возмещение их полной стоимости» в Минераловодском городском округе.

2. Управлению экономического развития администрации Минерало​водского городского округа (Фисенко Г.В.) разместить на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети Интер​нет настоящий регламент.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Минераловодского городского окру​га Шевченко А.Ф.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально​го опубликования.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                           С.Ю. Перцев